

SŁOWO POWITANIA

Ekscelencje,
Magnificencje, Księża Rektorzy,
Księża Kustoszu tutejszego Sanktuarium,
Dostojni Księża Prelegenci,
Czcigodni Księża Kustosze polskich sanktuariów,
Szanowne Siostry, Panie i Panowie, Drodzy Księża, Członkowie Polskiego
Towarzystwa Mariologicznego,
Drodzy Siostry i Bracia w Chrystusie Panu!

Niedawno zakończyliśmy obchody Roku Kapłańskiego. Został on ogłoszony przez papieża Benedykta XVI z racji 150. rocznicy śmierci św. Jana Vianneya i trwał od 19 czerwca 2009 r. do 11 czerwca 2010 r. Był to rok poświęcony szczególnej refleksji nad tajemnicą kapłaństwa, a kapłanom miał przypomnieć wielkość i godność ich powołania oraz rozbudzić w kapłańskich sercach pierwotną gorliwość, z którą rozpoczynali swoją służbę Bogu i ludziom.

Zarząd Polskiego Towarzystwa Mariologicznego, poszukując w zeszłym roku tematyki tegorocznego sympozjum, postanowił, aby tajemnicy kapłaństwa przyjrzeć się w perspektywie maryjnej. A zatem chcemy spróbować poszukać odpowiedzi na pytanie; Jaką rolę odgrywa Najświętsza Maryja Panna w życiu kapłana i jaką powinna odgrywać? Za motto sympozjum przyjęliśmy słowa, które Pan Jezus z wysokości krzyża skierował do swojego umiłowanego ucznia: „Oto Matka twoja”

Po raz drugi z rzędu sympozjum mariologiczne PTM jest powiązane ze spotkaniem kustoszów sanktuariów polskich. Stąd druga część naszego spotkania będzie przede wszystkim adresowana do Księży Kustoszy i poświęcona tematyce typowej dla duszpasterstwa w sanktuariach.

Pragnę dołączyć się do wypowiedzianych już tu słów powitania. Dziękuję Jego Ekscelencji Księdzu Biskupowi Janowi Zajacowi, Przewodniczącemu

Zespołu Konferencji Episkopatu Polski ds. Sanktuariów za trud współorganizowania tego naszego wspólnego spotkania. Jak to zaznaczaliśmy już rok temu, tego typu spotkania przynoszą podwójnie owoce. Dla kustoszy są okazją do pogłębienia wiedzy mariologicznej, natomiast mariologom pomagają dostrzec konkretne potrzeby duszpasterskie i uwrażliwiają na potrzeby konkretnego człowieka, który przychodzi do kościoła czy sanktuarium.

Dziękuję Ks. kustoszowi prałatowi doktorowi Zdzisławowi Sadko za zaproszenie skierowane do nas i za trud logistyczny organizacji tu na miejscu naszego sympozjum i spotkania!

Witam wszystkich dostojnych Księży Profesorów – prelegentów i już teraz dziękuję za trud przygotowania referatów!

Witam wszystkich, którzy przybyli tu do Bochni, aby wziąć udział w naszym sympozjum.

Pierwsza sesja będzie miała charakter biblijno-dogmatyczny. Najpierw zapoznamy się z interpretacją słów, jakie z wysokości krzyża Pan Jezus skierował do swojej Matki i do umiłowanego ucznia. Następnie spojrzymy na Maryję jako na Matkę Najwyższego Kapłana, by wreszcie zapytać, czy kapłaństwo można przypisywać także Najświętszej Maryi Pannie.

Sesja druga będzie miała charakter bardziej duszpasterski. Ponieważ kapłan – jak nikt inny – uczestniczy w potrójnej pośredniczącej funkcji Chrystusa: funkcji nauczycielskiej, kapłańskiej i pasterskiej, spróbujemy zobaczyć, jak Maryja pomaga być kapłanowi: głosicielem Słowa, kapłanem i liturgiem oraz duszpasterzem.

Sesja jutrzejsza będzie składała się z dwóch części. Bezpośrednio po śniadaniu odbędzie się Zebranie Plenarne Polskiego Towarzystwa Mariologicznego, natomiast później będziemy się mogli zapoznać z kanoniczno-prawnym statusem sanktuariów oraz przypomnieć sobie i poszerzyć wiedzę na temat możliwości zyskiwania odpustów w sanktuarium.

Życzę wszystkim Czcigodnym uczestnikom błogosławionych owoców tego sympozjum i spotkania kustoszów.

Niech Matka Boża Bocheńska prowadzi nas do swego Syna, rozpała w nas charyzmat kapłaństwa służebnego i powszechnego oraz uczy, jak służyć Panu Bogu i ludziom.

**o. prof. UKSW dr hab. Grzegorz M. Bartosik OFMConv
przewodniczący Polskiego Towarzystwa Mariologicznego**